
Pernambuco , 13 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2645 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 43 
 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:C03E8DFA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO 058/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2020. 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LABORATÓRIO, DE FORMA PARCELADA, 
PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS - UMJUN DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO/PE. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: FASTLABOR 
COMERCIAL EIRELI - EPP, INSCRITA NO CNPJ: 
21.707.794/0001-06, ESTABELECIDA NA RUA ASSIS 
MONTEIRO, Nº 605, CENTRO, CEP: 37.655-000, ITAPEVA- MG. 
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2020. R$ 29.743,00 (VINTE O 
NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS). 
VIGÊNCIA DO TERMO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 
SIGNATÁRIOS: RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA E 
LORRAYNE CAMILA RODRIGUES. 
  
CEDRO-PE, 11 DE AGOSTO DE 2020. 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 
Portaria Nº 006/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:14E68597 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, comunica aos 
interessados que concluiu o julgamento do Processo Licitatório n° 
028/2020, Pregão Eletrônico 002/2020, que ocorreu no dia 10 de 
agosto de 2020, às 09: 00 horas, para o Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE 01(UM) 
VEÍCULO COM MOTORISTA, TIPO PICAPE (CHEVROLET D20, 
S10 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, ESTIMATIVAS E 
QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO ANEXO I- TERMO DE 
REFERÊNCIA, E NA SOLICITAÇÃO, sendo o Seguinte: o processo 
fora declarado FRACASSADO. Maiores Informações na Sede da 
CPL, cito à Rua Sete de Setembro, n° 68, Centro, Cedro/PE, das 08:00 
às 13:00, pelo telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 12 de agosto de 2020. 
 
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA 
Pregoeiro 
Portaria Nº 101/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:C092E352 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cedro/PE, RÔMULO 
SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA, nomeado através da Portaria N° 
06 de 02 janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e inciso VI do art. 13 do Decreto 

Federal n° 10.024/2019, HOMOLOGAR o resultado do Processo 
Administrativo n° 029/2020, Pregão Eletrônico n° 003/2020 que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTES RÁPIDOS DE 
DETECÇÃO DO CORONAVÍRUS (COVID-19), DE FORMA 
PARCELADA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CEDRO/PE em favor da Empresa SUPERBRANDS 
COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 08.959.556/0001-11 vencedora junto ao Item Único 
pelo Valor Unitário de R$ 19,88, perfazendo o valor total de R$ 
99.400,00(noventa e nove mil e quatrocentos reais) para que surta os 
legais e devidos efeitos. A tempo, notifica à empresa supracitada para 
assinatura e retirada do instrumento contratual no prazo indicado no 
instrumento convocatório. 
  
Cedro/PE, 12 de agosto de 2020. 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria N° 06/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:53E8E780 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 
5º Termo Aditivo ao Contrato N° 011/2015, tendo por objetivo a 
prorrogação de seu prazo de execução e vigência por 90 (noventa) 
dias estendendo seus efeitos até o dia 31 de dezembro de 2020. 
  
Chã de Alegria 12 de Agosto de 2020. 
  
ANDRELLY C. MORAES DE LIRA MASSENA. 
Secretária de Saúde do Municipio. 

Publicado por: 
Eduardo Jorge Alves Gonçalves 

Código Identificador:0F25357E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA SESSÃO DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 008/2020 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 002/2020 – O Município de Chã Grande, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da Fase 
de Habilitação do Certame em epígrafe, cujo objeto é a Contratação 
de empresa de engenharia para Execução dos Serviços de 
Pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do Município 
de Chã Grande, através da Emenda Parlamentar 202039130004. 
Empresas Habilitadas: ALINK ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 
27.068.117/0001-63; BARROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA EPP, CNPJ Nº 13.962.001/0001-69; JOSÉ ARTHUR 
ARAÚJO E SILVA EIRELI, CNPJ Nº 21.921.643/0001-48; 
PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
10.565.011/0001-72; RIO BRANCO CONSTRUTORA, CNPJ Nº 
02.951.249/0001-08 e SLF ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 
27.190.920/0001-76. Empresas Inabilitadas: NORDESTE 
EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 11.888.179/0001-
81 e VIANORTE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E 
CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ Nº 20.945.413/0001-56. Fica aberto 
desde já prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso, conforme 
disposto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Caso não haja 

interposição de recurso, fica designado o dia 21 de agosto de 2020, às 
08h00min, para abertura dos envelopes de Proposta de Preços. 
  
Chã Grande-PE, 11 de agosto de 2020.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO


